
ЧЭРЫКАУ CKIРАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛПСАННЯ

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

16 февраля 2018 г. №39-3

горад Чэрыкау город Чериков

Об установлении ставки арендной платы 
за аренду поверхностных водных объектов, 
предоставленных для рыбоводства

На основании подпункта 1.2 пункта 1 статьи 13 Водного кодекса 
Республики Беларусь и подпункта 1.9 пункта 1 статьи 17 Закона 
Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и 
самоуправлении в Республике Беларусь» Чериковский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Установить ставку арендной платы за аренду одного гектара 
поверхностных водных объектов, предоставленных для рыбоводства, в 
размере трехкратной средней ставки земельного налога, установленного 
приложением 3 к Указу Президента Республики Беларусь от 25 января 
2018 г. № 29 «О налогообложении» (Национальный правовой Интернет- 
портал Республики Беларусь, 26.01.2018, 1/17497), по Чериковскому 
району.

2. Контроль за своевременностью и полнотой уплаты в районный 
бюджет арендаторами водных объектов арендной платы возложить на 
управление сельского хозяйства и продовольствия Чериковского 
районного исполнительного комитета и финансовый отдел Чериковского 
районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.


